
r 
DODATEK C. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 17.7.201 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

I. 

T E C H N I C K É SLUŽBY 
H R A D E C K R Á L O V É 

Došlo 
dne: 2 0 -09- 2018 

Č.j.: 

P O D A T E L N A 2 

J m é n o : 
Zápis v obchod. / ž ivnost, rejstř íku: 
Zastoupený: 
S ídlo: 
Doručovac í adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „zhotovitel") 

SPORTOVNÍ PODLAHY ZUN, s.r.o., 
u KS v Brně, oddí l C, v ložka 32897 

 
Mostní 5552, 760 0 1 Zlín 
Mostní 5552, 760 0 1 Zlín 
25560191 
CZ25560191 

objednatel 

J m é n o : 
Zápis v o b c h o d n í m rejstř íku: 

Zastoupený: 
S ídlo: 
Doručovac í adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 
vJHradci Králové, sp. zn. Pr 52 

 
Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8 
64809447 
CZ64809447 

(dále jen „objednate l" ) 

uzavřeli níže uvedeného dne tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17.7.2018: 

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.7.2018 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to „Opravy sportovních ploch ZŠ 
Masarykova - Plotiště" v rozsahu určeném zadávacím řízením objednatele na podlimitní veřejnou 
zakázku č. 118048 (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího 
řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě o dílo. 

1 



2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba rozšíření předmětu díla o některé vybrané stavební 
práce (tzv. vícepráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné vícepráce jsou uvedeny v rámci 
změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

Konkrétně po odstranění původního umělého trávníku bylo odhaleno nevyhovující podloží, které 
se muselo odstranit nad rámec předpokládaný v projektové dokumentaci. Chybějící část 
odstraněného podloží je třeba doplnit novým podložím frakce 4/8. Dále zápisem ve stavebním 
deníku byla u zámečnických konstrukcí konstatována potřeba výměny vzpěr za nové, neboť staré 
byly deformované a neplnily svou funkci. 

3. Oproti nově najevo vyšlé potřebě víceprací bylo zjištěno, že není třeba některé vybrané 
stavební práce provádět vůbec (tzv. méněpráce), tyto méněpráce jsou uvedeny a specifikovány 
v připojeném změnovém listu. Konkrétně se jedná o nátěr fotbalových branek, které jsou z hliníku 
a nátěr není třeba provádět. 

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku II. odst. 2 a 3 tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly na změně ceny díla vyplývající z předmětných změnových listů (rozpočtů), tj. na jejím 
navýšení o celkem 156.404,- Kč bez DPH (vícepráce) a naopak ponížení o celkem 31.066,51 Kč 
(méněpráce), celkem se sjednaná cena díla navýší o 125.337,69 Kč. Článek V. odst. 1 předmětné 
smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše uvedeném 
zadávacím řízení: 

Celková smluvní cena díla bez DPH 1,828.576,76 Kč 
DPH 21% 384.001,12 Kč 

Celková smluvní cena díla vč. DPH 2,212.577,88 Kč." 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. 

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po 
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem ke 
smlouvě o dílo. 

V Hradci Králové dne 17.9.2018 V Hradci Králové dne 17.9.2018 

I I I . 

IV. 

ZA OBJE

jednatel společnosti 
Sportovní podlahy Zlín s.r.o. 

ředitel 

2 



Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 2018-078 Opravy sportovních ploch ZŠ Masarykova 

Objekt: 01 Objekt 

Rozpočet: 01 Dodatek č. 1 

Objednatel: IČO: 
DIČ: 

Zhotovitel: IČO: 
DIČ: 

Rozpis ceny Celkem 
HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady 

Celkem 

Rekapitulace daní 
Základ pro sníženou DPH 15 % 

Snížená DPH 15 % 

Základ pro základní DPH 21 % 

Základní DPH 21 % 

Zaokrouhlení 

Cena celkem s DPH 156 256,61 C Z K 

v dne 

Za zhotovitele Za objednatele 

Stránka 1 z 2 



Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

1 Zemní práce HSV 

5 Komunikace HSV 

767 Konstrukce zámečnické PSV 

783 Dokončovací práce, nátěry HSV 

Cena celkem 125 337,69 0 

Stránka 2 z 2 



ZMĚNOVÝ LIST Číslo ZL: 1 
Zhotovitel: Sportovní podlahy Z l ín s.r .o. 

Mostní 5552, 760 01 Z l ín 
Objednatel: Technické služby Hradec Králové 

Na Brně 362, 500 08, Hradec Králové 
Datum: 18. 9. 2018 

Předmět změny: 

1. Úprava pláně nad rámec rozpočtu včetně přemístění sypaniny z hornin 
2. Podklad z kameniva frakce 4/8 
3. Konstrukce zámečnické 
4. Nátěry 

ad 1) Úprava pláně nad rámec rozpočtu včetně přemístění sypaniny z hornin 
Po odstranění původního umělého trávníku, bylo odhaleno nevyhovující podloží, (položka 1,2, 
3,4) 

ad 2) Podklad z kameniva frakce 4/8 

Z důvodu úpravy pláně nad rámec rozpočtu, je nutné doplnit chybějící podloží, (položka 7) 

ad 3) Konstrukce zámečnické 
Byla domluvena zápisem do SD, výměna vzpěr za nové. Stávající byli deformované a neplnily 
správnou funkci. 
ad 4) Nátěry 
Nátěr fotbalových branek se nebude provádět. Branky jsou z AI materiálu a není nutné natírat. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
• 1 strana rozpočtu • 0 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 
Položky (2,4,8,9,11): 31066,51,- Položky (1,3,7,10): 156 404,00,- Kč 

Celkem: 31 066,51 Kč Celkem: 156 404,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 
125 337,69 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 

1 



do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: < -s> Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Datum: Datum: 

Stanovisko technického dozoru stavby. 

Se změnami souhlasím. 

Ověřil: 

Schválil: 

2 




